Estándar
IEC 61326-1 IEC 61243-1
(design based on selected
chapters)
CN-7-...
Detector de tensión sin contacto
Utilización:
Características:
Composición:
Detector de tensión sin contacto.
Rango de tensión: 3 kV a 765 kV.
Distancias aproximadas de detección (puede variar según el ambiente):
150 mm mini (11 kV) a 700 mm mini (66 kV).
Ultra compacto, sin contacto, garantizando una seguridad óptima para el
operador.
Uso en interior o exterior.
Rango de tensión nominal: 3 kV - 765 kV (8 modelos diferentes).
Indicación luminosa de 360°.
Sistema de autocomprobación de funcionamiento integrado.
Umbral de funcionamiento preciso y estable.
Sensibilidad reducida a tensiones inducidas y campos de interferencia.
Temperatura de utilización: clase N (-25°C a +55°C).
Alimentación: 1 batería estándar 9 V 6LR61.
Frecuencia de red: 50 y 60 Hz.
Alta resistencia ambiental (impactos, vibraciones, humedad) gracias a su
estructura en termoplástico.
Incluye un estuche rígido para almacenaje.
Referencia Rango de voltaje Frecuencia Peso (kg)
CN-7-003-012-K 3 kV - 12 kV 50-60 Hz 0,3
CN-7-005-036-K 5 kV - 36 kV 50-60 Hz 0,3
CN-7-010-036-K 10 kV - 36 kV 50-60 Hz 0,3
CN-7-011-066-K 11 kV - 66 kV 50-60 Hz 0,3
CN-7-066-410-K 66 kV - 410 kV 50-60 Hz 0,3
CN-7-220-500-K 220 kV - 500 kV 50-60 Hz 0,3
CN-7-315-765-K 315 kV - 765 kV 50-60 Hz 0,3
UID : | TID : :: 02/28/2026| SID : :: 02/28/2026 | Issued :02/28/2026 03:56:20 am última modificación : 07/21/2025